

## Biblioteka atvėrė duris pirmiesiems lankytojams

**KUPIŠKIS.** Po šešerius metų trukusių buvusios žydų sinagogos pastato rekonstrukcijos rajono savivaldybės viešoji biblioteka kovo 1 dieną atvėrė duris pirmiesiems lankytojams. Atidarymo juostelę perkirpo kultūros ministras Simonas Kairys, rajono meras Dainius Bardauskas, Kupiškio viešosios bibliotekos direktorius Algirdas Venckus ir UAB „Infes“ generalinis direktorius Arvydas Markevičius.

Susirinkusieji, įžengdami į bibliotekos pastatą, pakviesti prie atminimo lentos pagerbti holokausto aukas ir palikti po atminimo akmenuką šalia atminties stelos.

Meras D. Bardauskas linkėjo burtis, bendrauti, čia kurti savo tradicijas bei prisijaukinti biblioteką kaip savo antruosius namus. Padėkota projekto iniciatoriams, projektuotojams, rangovams, Tarybos nariams, Savivaldybės administracijos darbuotojams, viešosios bibliotekos komandai, bendruomenės nariams bei svečiams.

Bibliotekos atidarymo šventėje dalyvavo Seimo pirmininko pavaduotojas Jonas Jarutis, Seimo nariai Vidmantas Kanopa, Valdemaras Valkiūnas, Izraelio valstybės ambasadorė Lietuvoje Hadas Wittenberg Silverstein, JAV ambasadorius Lietuvoje Robert S. Gilchrist, Lietuvos žydų bendruomenės pirmininkė Faina Kukliansky, Panevėžio žydų bendruomenės pirmininkas Genadijus Kofmanas, Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos prezidentė Danguolė Abazoriuvienė, Panevėžio apskrities viešųjų bibliotekų vadovai ir kiti.

Svečiai džiaugėsi, jog naujojoje bibliotekoje lankytojams bus jauku ir gera lankytis, ieškoti informacijos, šviestis ar tiesiog maloniai praleisti laiką. Palinkėta, kad ši erdvė visuose išlaikytų ir savo kaip buvusios sinagogos intiteta.

„Biblioteka tikrai jau nebėra tik knygų atsiėmimo punktas ar tik skaitymo vieta, tai – susitikimo, pažinimo, tyrimo vieta. Labai linkiu, kad čia susitiktų daugybė skirtingų žmonių, nes mūsų skirtumai daro mus turtingesnius, gražesnius, tvirtesnius“, – kalbėjo kultūros ministras S. Kairys.

„Čia, buvusios sinagogos vietoje, viešojoje bibliotekoje, pagerbiame turtingą Kupiškio žydų bendruomenės palikimą. Ši biblioteka bus ilgalaikis žydų bendruomenės atsparumo ir ilgalaikės dvasios įrodymas, taip pat ir mokymosi vieta, kur įvairaus išsilavinimo žmonės galės susiburti dalytis žiniomis ir idėjomis“ – kalbėjo Izraelio valstybės ambasadorė Lietuvoje H. Wittenberg Silverstein.

Bibliotekos direktorius A. Venckus kartu su rajono meru D. Bardausku svečiams įteikė simbolines dovanas – graviruotas bibliotekos pastatui priklausiusias plytas.

Muzikinius kūrinius svečiams dovanojo „Rakija Klezmer Orkestar“ muzikantai ir smuikininkė Jekaterina Radionova.

Naujose, moderniose bibliotekos patalpose padaugėjo galimybių rengti įvairius renginius, organizuoti parodas. Naujos erdvės, pritaikytos ir naujajai skaitytojų kartai – galima ne tik skaityti knygas, ieškoti informacijos duomenų bazėse, bet ir naudotis kompiuteriais, žaisti žaidimus, dalyvauti edukacijose bei dirbtuvėse.

**Kupiškio rajono savivaldybės informacija**